
C O M U N E  D I  P I G N O N E

P R O V I N C I A  D E L L A  S P E Z I A

AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE

DETERMINAZIONE N.104 DEL 10-10-2022
COPIA

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI  N. 1 POSTO A
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DIISTRUTTORE DIRETTIVO
AMMINISTRATIVO CONTABILE (CAT. GIUR. D) TRAMITE
PROCEDURA DI MOBILITÁ VOLONTARIA. NOMINA
COMMISSIONE ESAMINATRICE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE

con decreto del Sindaco n. 19  in data  01/10/2022, è stata attribuita alla sottoscritta la-
responsabilità dell’area amministrativo contabile;
con delibera di Consiglio Comunale n. 5  del  12/02/2022 è stato approvato il bilancio di-
previsione finanziario triennale periodo 2022/2024;
con delibera di Giunta Comunale n. 68 del 23/12/2021  è stata disposta la modifica del-
fabbisogno di personale triennio 2022-2024 ;
con delibera di Giunta Comunale n. 74 del 09-09-2022 sono stati forniti gli indirizzi operativi-
per l’assunzione di una unità categoria giuridica D – Istruttore Direttivo Amministrativo-
contabile tramite la proceduta della mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 D. Lgs. 165/2001;

DATO ATTO  che nell’avviso è stabilito che:

La Commissione esaminatrice verrà nominata dal Responsabile del Servizio Personale e sarà

formata dal Segretario Comunale in qualità di Presidente e da due esperti nelle materie oggetto

della selezione, in conformità alle vigenti norme regolamentari e di legge.

VISTA la determinazione n. 102 assunta in data odierna a firma del Responsabile del Servizio
Personale che approva l’elenco dei candidati ammessi alla prova e dato atto che è stato ammesso
un solo candidato sulla base dei requisiti autodichiarati, fermo restando che la Commissione potrà
in ogni tempo procedere ad escludere i candidati di cui sia stata verificato il mancato possesso dei
requisiti richiesti dal bando;



DATO ATTO

-che occorre nominare la commissione giudicatrice della selezione, composta da esperti in
materia, appartenenti, possibilmente, a entrambi i sessi;

- che l’articolo 57, comma 1, lettera a) del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 prevede quanto segue: .
Le pubbliche amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso
al lavoro ed il trattamento sul lavoro:

a)  riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente
delle commissioni di concorso (….)

RITENUTO DI provvedere in merito e dato atto che :

- al fine di procedere alla costituzione della commissione giudicatrice occorre nominare due
membri esperti nelle materie di cui al bando di concorso;

- con note del Sindaco prot. n.3549 e n.3550 del 03/10/2022 sono state richieste le disponibilità ai
Comuni di Luni e di Levanto per la partecipazione in qualità di membri esperti alla commissione in
oggetto ex art 53 del D.lgs 165/2001 rispettivamente i dipendenti Rag. Massimo Poggi funzionario
apicale titolare di Posizione organizzativa presso il proprio ente di appartenenza e Dott.ssa Paola
Folignani Segretario Generale del Comune di Levanto;
- con note prot. n. 3560 e prot. n. 3563 del 04/10/2022 i Comuni suddetti hanno autorizzato
rispettivamente il Rag. Massimo Poggi e la Dott.ssa Paola Folignani, che hanno visionato l’elenco
dei candidati e non sono emerse situazioni di incompatibilità ex art 51 cpc;

RESO ATTO che il Segretario comunale assume le funzioni di Presidente della Commissione;

RITENUTO pertanto di procedere alla nomina dei commissari suindicati;

DATO INFINE ATTO che per l’attività prestata dai commissari non sarà erogato alcun compenso
in quanto tale funzione rientra tra quelle di cui all’art. 97 del Dlgs 267/2000 per quanto riguarda il
Segretario/Presidente, e all’art  107 del D.Lgs. n. 267/2000 per quanto riguarda i membri esperti;

VISTI il D.Lgs. n. 267/2000 artt. 107 e 109; il D.Lgs. n. 165/2001; il D.P.R. n. 487/1994; lo statuto
comunale e il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali, in particolare

il CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018;

DETERMINA

di nominare la commissione giudicatrice per la selezione in oggetto con i seguenti componenti1)

effettivi:

il Segretario comunale Laura Castagna in qualità di Presidente;

la Dott.ssa Paola Folignani Segretario Generale del Comune di Levanto in qualità

componente esperta;

il Rag. Massimo Poggi dipendente del Comune di Luni in qualità di componente

esperto;



di incaricare per le funzioni di segretaria della commissione la dott.ssa Silvia Gennaro,  in2)

servizio presso l’ente in convenzione con il Comune di Calice al Cornoviglio ai sensi dell’ex.

Art. 14 CCNL 22.01.2004;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui3)

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui

parere favorevole è reso unitamente alla firma del presente provvedimento da parte del

sottoscritto;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.4)

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente

provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o

sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e

dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio

finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del

servizio interessato e pertanto non sarà sottoposto al controllo contabile da parte del

Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità

contabile allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

di dare atto che, ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990 che il responsabile del5)

procedimento è il Responsabile dell’area Amministrativo contabile Dott.ssa Silvia Gennaro;

di dare altresì atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con la sottoscrizione del6)

medesimo da parte del responsabile del servizio finanziario;

di trasmettere il presente provvedimento alla Consigliera Provinciale di Parità;7)

di trasmettere infine il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella8)

raccolta generale e la pubblicazione all’Albo on line.

Data, 10-10-2022
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to ( Silvia Gennaro)

Il presente atto rimarrà pubblicato all’albo pretorio del Comune dal 10-10-2022 al 25-10-2022

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to  Simone Pietro Zattera




